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Derfor vil jeg høre, om der ikke er et højere 
ambitionsniveau for regeringen end det, der 
siges i budgetoversigten, hvor man på side 6 
opererer med et overskud på DAU-siden på en 
halv milliard kroner -  en halv milliard kroner -  
og det er et utroligt lavt ambitionsniveau. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Hr. Kim Behnke fandt, at orlovsordningerne var 
statsbetalt ferie. Jeg skal i stilhed gøre opmærk- 
som på, at uddannelsesorlov er en meget vigtig 
del af den forandring på arbejdsmarkedet, der 
er nødvendig. Det kræver kompetence, det 
kræver uddannelse, når mennesker skal flytte 
sig fra ledighed og i job eller fra et job og til et 
andet, og derfor er uddannelsesorlov på ingen 
måde statsbetalt ferie. 

Vi mener også, at der skal være plads til en 
børnepasningsorlov for på den måde at give et 
bidrag til mindre arbejdstid og lidt mere fritid 
sammen med børnene, og derfor er det selvføl- 
gelig logisk, at vi så siger, at vi må prøve at 
vurdere det her i en livsarbejdstidssammen- 
hæng. 

Så er både hr. Kofod-Svendsen og hr. Kim 
Behnke inde på, at det statslige overskud er for 
beskedent. Ja, det kan man selvfølgelig godt 
sige. Det kan da godt være, at målsætningen for 
år 2005 om at få det ned på godt og vel 40 pet. 
af værdien af det, vi producerer i landet, er for 
beskeden. Det kan da også godt være, at det, vi 
har præsteret indtil nu, er for beskedent. Men 
det er det bedste i Europa. 

Jeg ved ikke, hvilket land i Europa man så 
synes, man skal inspireres med metoder fra for 
at få ambitionsniveauet hævet. 

Fru Henriette Kjær mente ikke, det var godt 
nok i sundhedssektoren. Hun fandt, at vi var 
blottet for handling. 

Det lød, som om fru Henriette Kjær slet ikke 
var opmærksom på, at sygehusejeme, amteme 
har indgået en aftale med regeringen, der giver 
plads til, at der kan foregå også en økonomisk 
forbedring i sygehussektoren. 

Og så lød det ikke, som om fru Henriette 
Kjær mente, at svaret var andet end penge. Jo, 
der skal bruges flere penge her og dér. Men 
mange af svarene på at komme videre med 
sundhedssektoren ligger ikke i penge; de ligger 
i omlægninger, effektiviseringer og en ny tilret- 
telæggelse af arbejdet. Og lige præcis de ele- 
menter indgår jo også i aftalen mellem regerin- 
gen og amterne. 

Vi anvender partnerskabet, og deri ligger en 
del af initiativerne. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Socialdemokratiets ordfører lagde megen vægt 
på, at man havde reageret i tide med pinsepak- 
ken. Vores finansminister siger ofte, at de, der 
ikke ville tage et ansvar, så ikke var med ved 
den lejlighed. 

Vi sagde meget tidligt fra med hensyn til pin- 
sepakken. 

Jeg vil gerne sige, at det ikke alene er et 
spørgsmål om at tage et ansvar, det er også et 
spørgsmål om at vælge instrumenter. Der er 
ingen tvivl om, at det var en omfordeling af 
dimensioner, man lavede. Det kan se pænt ud; 
det kan se ansvarsfuldt ud, men i virkeligheden 
var jo det, der også skete ved den lejlighed, at 
en masse mekanismer omkring tilskyndelsen i 
det her land forsvandt samtidig. 

Jeg vil gerne spørge, om det ikke bekymrer 
regeringen, når OECD spørger danskerne, 
hvordan de har tænkt at tilrettelægge deres liv; 
jeg vil gerne spørge, om ikke det bekymrer den, 
når man hører flere og flere sige: Vi vil holde 
før; vi vil tidligere på pension; vi ønsker egent- 
lig ikke at arbejde så meget over; vi synes ikke 
rigtig, det kan betale sig. Det bliver man faktisk 
fattigere af i en nation. 

Vi er alle sammen enige om, at vi skal have et 
velfærdssamfund af meget høj kvalitet, lige fra 
højre til venstre. Men hvis ikke vi har tilskyn- 
delsesmulighedeme, kan det altså ikke lade sig 
gøre længere. 

Det afgørende er, at vi meget gerne vil være 
med og tage et ansvar, men vi vil også meget 
gerne sikre, at der tjenes penge til det velfærds- 
samfund, det drejer sig om. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Et af de helt centrale temaer i efterårets finans- 
lovforhandlinger bliver ubestrideligt en struk- 
turreform på arbejdsmarkedet. 

Jeg ved ikke, om Socialdemokratiet er klar 
over, hvad de selv vil på det område. Men efter 
hr. Jan Petersens indlæg i dag må jeg sige, at 
hvis man ved, hvad man vil, så er det verdens 
bedst bevarede hemmelighed. 

De Konservative og Venstre er kommet med 
klare bud på en strukturreform. Embedsmæn- 
dene fra en række ministerier har givet deres 
bud. Hr. Anders Samuelsen fra De Radikale har 


